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Sposób badania odchyleń średnic wewnętrznych
kalibrowanych rur szklanych

Przedimioitem niniejszego wynalazku jest sposób
badania odchyleń średnic kalibrowanych rur szkla¬
nych, stosowanych zwłaszcza przy produkcji szkla¬
nych strzykawek lekarskich.

'Znane są sposoby pneumatycznego badania i mie¬
rzenia odchyleń wewnętrznych wymiarów rur
szklanych, Wtóre jednak w zastosolwaniu przemy¬
słowym są zbyt pracochłonne, a przy tym nie gwa¬
rantują wykrycia odkształceń tych rur na całej ich
powierzchni wewnętrznej, a to ze względu na to,
że są oipairte na dwiupunktowym |p!oimiar!ze.

Znany jesit również sposób optycznego prowadze¬
nia tych pomiarów, na przykład z polskiego opi¬
su paftenitclwego nr 39364, który polega na tym, że
wiązkę niespolaryzowanych promieni świetlnych
przepuszcza się przez badaną rurkę szklaną,
umieszczoną w naczyniu najpełnionyim cieczą
imersyijną, omywającą rurkę jedynie od strony
zewnętrznej, a następnie wiązkę promieni oświe¬
tlających badaną rurkę rzutuje się na ekran, na
którym znajduje się odlpowiednia podpałka.

Opisany wyżej spoisólb nie znajduje zastosowania
do przemysłowego wyltlwarzania szklanych strzy¬
kawek lekatrtekich bowiem przy wykorzystaniu
światła niespolaryzowanego sposób ten pozwala na
wykrycie jedynie w szkle rury istnienie określo¬
nych naiprężeń, a nie zmiany wymiarowe na ca¬
łej powierzchni wewnejtrznej rury.

Celem niniejszego wynalazku jest olpracowanie ta¬
kiego sfpdsotau badania odchyleń średnic wew-
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nętrznych kalilbirowanych rur szklanych* który
byłby z jednej strony mało pracochłonny, a więc
przysltosowany do produkcji masowej, zaś z dru¬
giej strony gwarantował śledzenie wzmiankowa¬
nych odchyleń na całej powierfccłłini wewnętrznej
mierzonego cylindra, co się wiąże z koniecznością
utrzymania tych wymagań w odniesieniu do szkla¬
nych strzykawek lekaanskich.

Cel ten zgodnie z wynalazkiem uzyskano w wy¬
niku tego, że przez badaną rurę szklaną przepusz¬
cza się światło spolaryzowane, które wywołuje
obraz odchyleń średnicy wewnętrznej w postaci
widocznej bezpośrednio w szkle rury, rzutowany
na anailizaltoir, a następnie w celu sprawdzenia
równomierności średnicy na całej długości rury
obraca się ją wokół osi i przesuwa wzdłużnie w
wiązce tego światła.

Przedmiotowy sposób według wynalazku wyja¬
śnia bliżej poniższy przykład. Rurę szklaną umiesz¬
cza się w wiązce światła spolaryzowanego, emi¬
towanego przez poiarylskop w ten sposólb, że wiąz¬
ka światła przenika ściany rury prosfcoipadle do jej
osi symetrii. Wiązka światła spolaryzowanego, prze¬
nikająca ściany rury badanej jest rzutowana na
analizator, na którym są widoczne wszystkie od¬
kształcenia na obszarze około 2)5P/o powierzchni
wewnętrznej rury szklanej. W celu sprawdzenia
równomierności średnicy na całej długości rury na¬
leży ją obracać wokół własnej osi, a jednocześnie
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przesuwać podłużni-ie we wspomnianej wiązce prześwietlane prositoipadle do osi symetrii strumie-
światła spolaryzowanego, nieim świaitła rzutowanymi na analizaltor i obraca¬

ne wokół własnej osi', znamienny tym, że prze-
Zastrzeżenie patentowe puszcza się wiązkę świaitła spolaryzowanego, wy-

5 wołującego obiraiz odchyleń średnicy wewnętrznej
Sposób badania odchyleń średnic wewnętrznych w postaci widocznej bezpośrednio w szkUe bada-

kalibrowtanych rur szklanych, w których są one nej rury, przy użyciu znanego analizatora.
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